
 

 Z Tetčic do Rosic (a zpět) – putování 3. B za zmrzlinou 

                                a dobrodružstvím     

V pátek 2. 5. 2025 ráno se 

dvanáct odvážných cestovatelů 

z 3. B vydalo společně s paní 

učitelkou Petrou i Monikou na 

pěší výpravu z Tetčic do Rosic. 

Cíl byl jasný: pozvání světa, 

čerstvý vzduch, dobrodružství… 

a zmrzlina!  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Naše výprava začala svižným krokem 

směr Rosice. Po cestě jsme pozorovali 

vláčky a spekulovali, jestli by nás 

některý z nich nevzal na zmrzlinu 

rychleji (nevzal).  

 

Cestou na náměstí jsme stihli spočítat 

rosické schody a nebylo jich málo. 

Celkem jsme napočítali 150 schodů. Na 

samém vrcholku schodů děti objevili 

něco neobvyklého, protože jsou 

bravůrní čtenáři, hned se dali do čtení 

informativní tabule a než Petra s Mončou vyšláply ty dlouhé schody už nám 

vysvětlovali co to vlastně je.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

                                                            Někteří si pranýř hanby vyzkoušeli na vlastní kůži. 

                      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O to víc nám pak chutnala zasloužená svačinka na rosickém náměstí, ke jsme nabrali síly a 

vyrazili do 

vyhlášené 

cukrárny. 

První 

zmrzlina? 

Úspěšně 

otestovaná! 

Hodnocení 

10 z 10, 

vanilka 

dubajská, 

Mozart i 

čokoládová 

obstály na 

výbornou. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Cestou spět 

jsme si 

vyšperkovali 

trasou podél 

kolejí. Po 

návratu do 

Tetčic nás 

čekalo hřiště 

za sokolovnou, 

kde jsme se 

pořádně 

vyběhali a 

zahráli si pár 

her, které by 

nám záviděl i 

tábornický oddíl.    

  



A protože jeden kopeček je málo, druhá zmrzlina u Justů byla skoro povinná. 

(Nutno dodat, že i zdejší vanilková a pomerančová neměla chybu!) Den jsme 

zakončili hrami na hřišti u školy a společným obědem, který chutnal možná i 

víc než obvykle – pohyb na čerstvém   vzduchu je totiž nejlepší koření    

 

 

Sluníčko svítilo, nožky trochu bolely, 

ale dobrá nálada a úsměvy vydržely až 

do konce. A co jsme si výletu odnesli? 

Spoustu zážitků, trochu opálení a 

vědomí, že i cesta za zmrzlinou může 

být velkým dobrodružstvím. 

  

 

                                                      

 

Petra Jonášová a Monika Hlavoňová  


